Locuste dupliciter intelligitur: quidam enim arbitrantur haec sanctis gentibus praedicari, ut praepararentur ad bellum, & pro populo Dei dimicent, ut omnia instrumenta agriculturae in gladios lanceasque conuertant: ut infirmus dicat se esse robustum, & veniant omnes de circuitu & in certamen domini congregentur: maxime quia iuxta Lxx. sequitur: *Manuctus & mitis, sicut pugnator: iuxta illud quod in Paralipomenis scriptum est: Et trans Iordanem de Rebe & Gad & dimidius tribu Manasse, in omni. Visti b llicis centum viginti milia: oes isti viri bellatores parati ad pugnam pacifica, hos esse volunt imitatores veri David: de quo legitur: Memoro Domine David, & omnis mansuetudinis eius.* Et ipse loquitur in euangelio: *Dixit ad me, quia humilis sum & mitis, siue mansuetus.* Vitos quoque eos intelligi volunt, quod destruentes initia paruulorum, ad perfectam aetatis robur accesserint, & omne studium quo prius animarum suarum exercebant agros, ad necessitatem praesij cotulerunt. Nobis autem Hebraeorum opinionem sequentibus, videtur esse contrarium. Ideo enim gentes aduersariae Israel paraturae ad pugnam, & aratra sua ligonesque vel falces in gladios lanceasque commutant, & infirmus robustum se esse dicit, erumpuntque & veniunt de circuitu, & contra dominum exercitum congregantur, & occumbere dominus faciet robustos earum, ut intelligat se Deo aduersante superatas. Haec iuxta literam sibi Israel miserabilis repromittit. Nos iuxta ceptam topologiam & gentes daemonum, & eos qui quotidie contra ecclesiam dimicant, & in vltimo qui sub antichristo aduersum sanctos domini pugnaturi sunt, accipere possumus: qui idcirco congregantur, ut pereant.

S E P T.

vestra in gladios, & ligones vestros in lanceas. Infirmitas dicat, quia fortis ego sum. Erumpite & venite omnes gentes de circuitu, & congregamini: ibi occumbere faciet dominus robustos tuos. Confurgant, & ascendant gentes in vallem Iosaphat: quia ibi sedebit dominus iudicare omnes gentes in circuitu: mitte falces quoniam maturuit messis, venite & descendite, quia plenum est torcular, exuberat torcularia: quia multiplicata est malitia eorum. Populi populi in valle concisionis: quia iuxta est dies domini in valle concisionis. Sol & luna obtenebrati sunt, & stellae retraxerunt splendorem suum. Et dominus de Sion rugiet, & de Hierusalem dabit vocem suam: & mouebuntur caeli & terra: & dominus spes populi sui, & fortitudo filiorum Israel, & scietis quia ego Dominus Deus vester, habitans in Sion monte sancto meo: & erit Hierusalem sancta, & alieni non transibunt per eam amplius. Et erit in die illa, & cetera. In valle Iosaphat, quae interpretatur dominus iudicium, & sedere ibi Deum, ut diiudicet omnes gentes quae de circuitu veniunt, in bona parte intelligunt: quod scilicet sancti contra Dei aduersarios congregentur, & mittant falces suas ut maturam hostium messem demtant, & veniant atque descendant, calcantque torcularia: quia adest vindemia, & intantum musta exuberent, ut torcularia capere non possint. Et ut sciremus quae sit vindemia, plenumque torcular, intulit: multiplicata est malicia eorum: haud dubium quin eos significet, qui contra dominum congregati sunt. Alii autem consurgere gentes, & conuenire in vallem Iosaphat, & sedere dominum, ut omnes iudicent nationes, ideo asserunt, ut parent se & assumant vniuersa arma pugnatum, & in valle Iosaphat domini falcebus demtantur. Venisse enim contra eos tempus iudicij, & inranum eorum creuisse mala, ut Dei vincerent patientia. Nam & Amorraei tunc expulsi sunt, quando expleta sunt peccata eorum. Iudaei istum locum ad Gog & Magog gentes sauisimas referunt, de quibus supra diximus, arbitantes vltimo tempore, quando Hierusalem fuerit instaurata, sub mille an-